

Gymsal og nærmiljøanlegg på Christi Krybbe Skoler

Nordens eldste offentlige barneskole fra 1740 ligger like ved nedre Fløibanestasjon og er en livlig 234-åring med ca. 170 elever og 30 ansatte. Christi Krybbe Skoler har svært høy skolehistorisk og arkitekturhistorisk verdi, og er en viktig del av bygningsmiljøet langs byens eldste gate. På grunn av beliggenheten er det også store arkeologiske verdier i grunnen under skolen og skoleplassen.

Elevene, skolen og nærmiljøet er stolte av historien sin, men den skaper også utfordringer for moderne skoledrift. Skolen er for trang, har for lite uteareal, er ikke universelt utformet og mangler helsevern godkjenning. Christi Krybbe er derfor høyt prioritert for rehabilitering. I dag leier skolen Vikinghallen til gymtimene og Sentralkirken til samlinger for elevene. Fellesdelen av foreldremøter, mottak av elever til første skoledag og juleavslutning for elever og foreldre arrangeres utendørs fordi skolen ikke har noe rom som er stort nok til å samle alle.

Høsten 2021 kom en konseptvalgutredning som blant annet anbefaler en delvis nedgravd gymsal, til tross for at dette er krevende. Det er imidlertid nå kommet signaler om at dette kanskje kan bli for kostbart og krevende og at gymsal kan bli tatt ut av prosjektet. Dersom dette blir resultatet, vil skolen heller ikke etter omfattende investeringer være et fullverdig skoleanlegg.

Christi Krybbe Skoler har ikke hatt helsevern godkjenning siden 2013 og driver på dispensasjon i påvente av rehabilitering. I januar 2024 gikk skolebyråd Daniel Häggelund (Frp) ut i Bergens Tidende og meldte at skolen er på listen over de skolene som skal få helsevern godkjenning i løpet av 2024 ved hjelp av mindre tiltak. Det har skapt bekymring for at byrådet vil utsette totalrehabiliteringen.

I 2019 kjøpte kommunen Øvregaten 5 for å utvide skoleområdet og bygningsmassen. Det nedslitte bygget på eiendommen er fredet på grunn av alder, men høsten 2021 ble det oppdaget mer omfattende skader på bygget enn det som tidligere var kjent. Derfor bør man nå følge opp det som står i utredningen om at de "omfattende skadene som nylig har oppstått vil uansett gi tap av vernede verdier og kan åpne opp for at det likevel er aktuelt og tilrådelig med riving." Riving av Øvregaten 5 vil åpne for å bygge gymsal på tomten. Dette vil sannsynligvis bli både rimeligere og kreve mindre inngrep i den historiske grunnen. Gymsal i Øvregaten 5 bør derfor vurderes på nytt, spesielt dersom andre løsninger likevel ikke er ønsket.

Nabolaget har et stort behov for en trygg fellesarena for barn. Skolen og skoleplassen burde være en slik arena, men i dag er den dessverre i stor grad i bruk av andre enn barna utenom skoletid, noe som

blant annet medfører at rektor og vaktmester hver morgen er ute og plukker sprøyter før barna kommer. En gymsal på Christi Krybbe vil gjøre skolen til et fullverdig nærmiljøanlegg og avhjelpe den manglende hallkapasiteten i Bergenhus. Det vil i sin tur bety at skolen blir tatt mer i bruk av områdets barn og unge på kveldstid, både til organisert aktivitet i gymsalen og til frilek på skoleplassen. Rusproblematikken i Vågsbunnen gjør behovet for en trygg, skjermet arena for barn og unge i området ekstra stort.

Det er ingen tvil om at det er krevende å bygge en moderne skole i det historiske sentrum av Bergen. SV mener likevel at den skolehistoriske verdien av at Christi Krybbe fortsatt er en levende barneskole og verdien det vil gi nabolaget å ha et fullverdig nærmiljøanlegg i Vågsbunnen er så høy at gymsal må prioriteres i den kommende rehabiliteringen av skolen.

SV vil derfor:

- be om en ny vurdering av om tilstanden på Øvregaten 5 tilsier at bygget bør rives
- sikre at Christi Krybbe skoler får bygge gymsal på skolens område
- sikre at Christi Krybbe skoler får universell utforming og helsevern godkjenning
- ta i bruk skolen og gymsalen som nærmiljøanlegg på ettermiddags- og kveldstid